LuxSpace, versión
empotrada: alta
eficiencia, comodidad
visual y elegante
diseño
LuxSpace empotrable
Para los clientes los ahorros energéticos son una prioridad. LuxSpace proporciona la
combinación perfecta de eficiencia, comodidad y diseño sin renunciar al

Adecuado para conmutación aleatoria Sí
Información general
Order Code Full Product Name
Certificado
ENEC Test del hilo incandescente
Código de
gama de
producto
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C
EW WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C
WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-
E C WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-
E C WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C
WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C
WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C
PG WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-
VLC-E C WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-
VLC-E C WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C
WH
Certificado ENEC Temperatura 650 °C, duración
30 s
DN570B
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C
WH
Certificado ENEC Temperatura 850 °C, duración 5
s
DN570B

100 lm/W 3.100 lm
Datos técnicos de la luz (2/2)
Order Code Full Product Name
Valor de efecto estroboscópico
(SVM)
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH -
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH -
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH -
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH -
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH -
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH -
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH -
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH -
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH -
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH 0,4
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH -
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH -
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH -
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH 0,4
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH 0,4
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH -
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH -
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH -
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH -
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH -
Order Code Full Product Name
Valor de efecto estroboscópico
(SVM)
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C WH -
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C WH -
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH -
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH -
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH -
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH -
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH -
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH -
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH -
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH -
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH -
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH 0,4
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH -
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH -
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH -
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH -
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH -
97020800 DN571B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH -
97021500 DN571B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH -
97031400 DN571B LED40S/TWH PSD-E C WH -
Operativos y eléctricos
Order Code Full Product Name Line Frequency
Consumo de
energía
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH 50 to 60 Hz 9,9 W
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 9,2 W
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH 50 to 60 Hz 9,9 W
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH 50 to 60 Hz 9,2 W
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 16,4 W
Order Code Full Product Name Line Frequency
Consumo de
energía
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 14,8 W
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH 50 to 60 Hz 14,8 W
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 16,4 W
LuxSpace empotrable
6Product family leaflet, 2023, Noviembre 7 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Line Frequency
Consumo de
energía
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 14,8 W
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH 0/50/60 Hz 20 W
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 18,4 W
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 20 W
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 18,4 W
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH 0/50/60 Hz 33 W
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH 0/50/60 Hz 30 W
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 33 W
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 30 W
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH 50 to 60 Hz 30 W
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 48 W
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 44 W
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 48 W
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 44 W
Order Code Full Product Name Line Frequency
Consumo de
energía
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH 50 to 60 Hz 14,8 W
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 9,9 W
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 9,2 W
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH 50 to 60 Hz 9,9 W
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH 50 to 60 Hz 9,2 W
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 16,4 W
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 14,8 W
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH 50 to 60 Hz 16,4 W
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH 50 to 60 Hz 14,8 W
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH 0/50/60 Hz 20 W
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 18,4 W
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH 50 to 60 Hz 20 W
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH 50 to 60 Hz 18,4 W
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 33 W
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 30 W

97031400 DN571B LED40S/TWH PSD-E C WH 50 to 60 Hz 30 W
Controles y regulación
Order Code Full Product Name Regulable
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH No
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH No
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH Sí
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH Sí
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH No
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH No
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH No
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH Sí
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH Sí
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH No
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH No
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH Sí
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH Sí
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH No
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH No
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH Sí
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH Sí
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH Sí
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH No
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH No
Order Code Full Product Name Regulable
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C WH Sí
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C WH Sí
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH No
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH No
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH No
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH Sí
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH Sí
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH No
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH No
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH Sí
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH Sí
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH No
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH No
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH Sí
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH Sí
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH No
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH No
97020800 DN571B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH Sí
97021500 DN571B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH Sí
97031400 DN571B LED40S/TWH PSD-E C WH Sí
Aprobación y aplicación
Order Code Full Product Name Código de protección de entrada
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH IP20
Order Code Full Product Name Código de protección de entrada
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH IP20
LuxSpace empotrable
7Product family leaflet, 2023, Noviembre 7 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Código de protección de entrada
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH IP20
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH IP20
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH IP20/54
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH IP20
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH IP20
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH IP20
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH IP20
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH IP20
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH IP20
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH IP20
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
Order Code Full Product Name Código de protección de entrada
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH IP20
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH IP20
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH IP20
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH IP20
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH IP20
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH IP20
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH IP20
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH IP20
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH IP20
97020800 DN571B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
97021500 DN571B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97031400 DN571B LED40S/TWH PSD-E C WH IP20
Rendimiento inicial (conforme con IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH (0.307,0.326) SDCM≦4
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97020800 DN571B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97021500 DN571B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97031400 DN571B LED40S/TWH PSD-E C WH (0.307,0.326) SDCM≦4
Condiciones de aplicación
Order Code Full Product Name Nivel máximo de atenuación
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH -
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH -
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH 1%
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH 1%
Order Code Full Product Name Nivel máximo de atenuación
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH -
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH -
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH -
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH 1%
LuxSpace empotrable
8Product family leaflet, 2023, Noviembre 7 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Nivel máximo de atenuación
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH 1%
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH No aplicable
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH -
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH 1%
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH 1%
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH No aplicable
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH No aplicable
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH 1%
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH 1%
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH 1%
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH -
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH -
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C WH 1%
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C WH 1%
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH -
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH -
Order Code Full Product Name Nivel máximo de atenuación
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH -
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH 1%
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH 1%
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH -
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH -
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH 1%
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH 1%
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH No aplicable
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH -
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH 1%
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH 1%
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH -
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH -